
 

Vydejte se poznat město Brno, druhé největší 

město v České republice počtem obyvatel i 

rozlohou. Brno je zároveň největší město 

na Moravě a bývalé hlavní město Moravy.  

Putování za poznáním Brna má 18 zastavení, 

které najdete ve městě samotném, i v blízké 

přírodě. Zajímavosti, které se k místům vážou, 

najdete ve variantě s prostorem pro zapsání 

zážitků, která je zdarma ke stažení na webu 

www.tulacci.cz. Přejeme vám příjemné toulání.   

 

 

 

 

 

 

Cíle Putování za poznáním Brna 

 

Moravské náměstí 

49.1996192N, 16.6063089E 

 

Letohrádek Mitrovských 

49.1884417N, 16.5890972E 

 

Katedrála sv. Petra a Pavla 

49.1910069N, 16.6074956E 

 

Zahrada vil Löw-Beer a Tugendhat 

49.2063406N, 16.6144397E 

 

Národní přírodní památka Stránská skála 

49.1912778N, 16.6759067E 

 

Obora Holedná 

49.2033458N, 16.5266050E 

 

Rozhledna Ostrá horka 

49.2479689N, 16.6221194E 

 

Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 

49.2119267N, 16.6306628E 

 

Zelený trh 

49.1921656N, 16.6092194E 

 

Denisovy sady 

49.1905411N, 16.6059772E 

 

Budova Staré radnice 

49.1931583N, 16.6085561E 

 

Naučná stezka Brněnská přehrada 

49.2319869N, 16.5190353E 

 

Lesní naučná stezka U Jezírka 

49.2703128N, 16.6291661E 

 

http://www.tulacci.cz/


Studánka přátelství 

49.2449458N, 16.6282144E 

 

Bonusové cíle 

 

Hrad Špilberk 

49.1943303N, 16.5996214E 

 

Vodojemy na Žlutém kopci 

49.1957067N, 16.5913517E 

 

Hrad Veveří 

49.2566475N, 16.4611406E 

 

Sklep pod Novou radnicí 

49.1941667N, 16.6061111E 

 

 

 

Závěrečný kvíz 

Kolik nohou je vidět na soše Jošta 

Moravského na Moravském náměstí? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Co je k vidění na střeše letohrádku 

Mitrovských? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Kolik klíčů je na znaku Františka Seleského 

Bauera, který se nachází na katedrále sv. 

Petra a Pavla? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Kolik hlav lvů je vidět na pomníku Míru 

v Denisových sadech?  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Jakou pověst najdete u Brněnského draka? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Jaký rok je vyryt do 1. trigonometrického 

bodu u rozhledny Ostrá Horka? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Co drží v levé ruce socha na prostřední 

věži Staré radnice?  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Kolik je venkovních vstupů na prohlídkové 

okruhy u vodojemů na Žlutém kopci?  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 


